
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 9 

ПРИКАЗ 

с. Труновское 

1 сентября 2023 года                                                                                       № 99-

1 

 

«О создании бракеражной комиссии» 

 

В соответствии со ст.28 федерального закона № 52-ФЗ от 30.03.99 г. «О 

санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», санитарными 

правилами СанПин 2.4.5.2409-08 «Гигиенические требования к условиям 

обучения в общеобразовательных учреждениях» 

 

Приказываю: 

1. Утвердить следующий состав бракеражной комиссии: 

                   1. Ревина И.Н..- и.о. директора,  

                   2. Пшеничных Е.В. – социальный педагог, 

                   3. Потапова Н.Н – медсестра. 

 

2. Бракеражной  комиссии вести контроль за: 

2.1. качественным приготовлением блюд (снятие бракеража готовой 

продукции) 

2.2. соблюдением качества поставляемой пищевой продукции, сроками 

хранения, условиями и сроками транспортировки; 

2.3. соблюдением технологии приготовления блюд детского питания, 

поточности технологических процессов и сроков реализации; 

2.4. соблюдением детьми правил личной гигиены перед приемом пищи; 

2.5. составлением разнообразия блюд. 

 

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

                        

             

 

И. о. директора школы:                                                        И.Н.Ревина 

 

 

 

 

 

 

С содержанием приказа ознакомлены 



 


	С содержанием приказа ознакомлены

